
Ajuntament % de Palma
ACTA DE LA SESSIÓ DE LA JUNTA DE GOVERN

Identificació de la sessió
Núm.: 40
Caràcter: ordinària.
Data: 10 d'octubre de 2018
Horari: de les 9.40 a les 10.05 hores.
Lloc: sala de la Junta de Govern.

Assistents:
Batle — President
Antoni Noguera Ortega
Regidora —- Secretària
Aurora Jhardi Massanet
Regidors/resmembres
José Hila Vargas
SusannaMoll Kammerich
Aligi Molina Suárez
Neus 'l'ruyol Caimari
Joan Ferrer Ripoll
Adrián García Campos
Mercè Borrás Dalmau
Antònia Martin Perdiz
Regidors no membres:
Llorenç Carrió Crespi

Altres assistents:

Interventor: Juan Cañellas Vich
Secretari adjunt director de la Secretaria dela Junta de Govern: Miquel Ballester
Oliver
Coordinador general de Govern Municipal: ÓscarM. Cereijo Méndez
Coordinadora del grup municipal Podem Palma: Maria Macarena Posseto

Ordre del dia amb l’ordre en el debat i votació

Secretaria de la Junta de Govern

1. Aprovar l’acta de la sessió ordinària de dia 3 d'octubre de 2018
Se sotmet a la consideració dels regidors l’acta de la sessió ordinària de dia 3

d'octubre de 2018, la qual queda aprovada.
Àrea delegada de Cultura, Patrimoni, Memòria Històrica i Política Lingüística
2. Aprovar les Bases Línia 8 Subvencions de comerç cultural 2018

Es proposa:
l. Aprovar les Bases, adjuntes i que formen part d’aquest acord, que han regular

la convocatòria pública de subvencions de la Regidoria de Cultura, Patrimoni,
Memòria Històrica i Política Lingüística l’any 2018 per a establiments culturals
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Ajuntament “tir de Palma
dedicats a la promoció, l’exhibició i/o el comerç cultural de caràcter privat,
mitjançant els principis de publicitat, transparència, concurrència, objectivitat,
igualtat de tracte i no discrimiiweió, com també pels d’eficiència en el

compliment dels objectius tixats i d’eficàcia en l’assignació i la utilització dels
recursos públics.

2. Reservar la quantitat de 100.000 euros de la partida 03.33400.48101 Cultura.—
Subvenció concertació programes, del vigent Pressupost de Despeses, marginal
2018/100019.

3. Publicar aquestes Bases al BOIB i concedir un termini de presentació de
sol'licituds de 10 dies naturals, comptats des de l’endemà de la seva publicació.

4. Trametre a la Base de Datos Nacional de Subvenciones (BDNS) el text
d’aquesta convocatòria, aixi com tota la informació necessària en compliment
de la normativa vigent.

S'aprova.
Area de Funció Pública i Govern Interior
3. Aprovar l’horari de conciliació laboral, personal i familiar pel personal

adscrit a les bridades del Departament d’Infraestructures i Accessibilitat i de
la resta de personal d’oficis
Es proposa:
Primer. Aprovar l’horari de conciliació laboral, personal i familiar pel personal
adscrit a les bridades del Departament d’lnfraestructures i Accessibilitat i de la
resta de personal d’oficis amb el mateix horari de la següent manera:
Horari de conciliació del personal adscrit a brigades: Jornada de 40 h/setmanals.

Entrada flexible: entre les 6:30 hores i les 7230 hores.

Sortida flexible: entre les 13:30 hores i les 15:00 hores.

Permanència obligatòria entre les 7:30 hores i les 13.30 hores. La resta d’horari
fins a arribar a la jornada mensual exigible en cada cas es pot distribuir amb
flexibilitat entre les 6:30 hores i les 15:00 hores. De dilluns a divendres, sense
perjudici de les excepcions de treball en caps de setmana.
El còmput serà per mes natural.

Tot això, de conformitat amb els Acords presos en la Mesa General Extraordinària
de Negociació de l’Ajuntament de Palma de 3 de maig de 2018 i la de 19 de juliol
de 2018.

Segon. Modificar l’horari d’entrada i de sortida del personal adscrit a les bridades
del Departament d’lnfraestructures i Accessibilitat, així com de la resta de
personal d’oficis amb assignació del mateix horari, en el sentit següent:
Horari general del personal adscrit a brigades. Jornada de 40 h/setrnanals.

Entrada flexible: entre les 6:30 hores i les 6:50 hores.

Sortida flexible: entre les 13:55 hores i les 15:00 hores.

Jornada de 40 hores setmanals. Permanència obligatòria entre les 650 i les 13:55
hores. La resta d’horari fins a arribar a la jornada mensual exigible en cada cas es
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Ajuntament% de Palma
pot distribuir amb llcxibilitat entre les 6:30 hores i les 15:00 hores. De dilluns a
divendres, sense perjudici de les excepcions de treball en dissabte.
lïll còmput serà per mes natural

Això dc conlorniitat amb l’Acord pres en la Mesa General de Negociació de
l’Ajuntament de Palma de 19 dcjuliol de 2018.
'l'ercer. Adaptar el vigent Acord regulador de les condicions de treball del
personal funcionari, eventual i dels òrgans directius de l’Ajuntament de Palma per
tal de que reculli aquest horari.

Quart. Notilicar aquest Acord a la Secció de Registre de Personal tal de que
duguin a terme les actuacions administratives escaients per tal d’assignar dit
horari al personal afectat.

Cinquè. Publicar aquesta Acord al Butlletí Oficial de les Illes Balears pel seu
coneixement i efectes.

S'aprova.
Convocar procediment per accedir o progressar en el model de carrera
professional del personal funcionari interí i de carrera i del personal laboral
de l’Ajuntament de Palma
Es proposa:
Primer. Convoear un procediment per accedir o progressar en el model de carrera
professional del personal funcionari interí i de carrera i del personal laboral de
l’Ajuntament de Palma, de conformitat amb el previst a l’acord de carrera
professional de l’Ajuntament de Palma aprovat per la Junta de Govern de dia
15.06.2016 i ratificat pel Ple en sessió de dia 27 d’octubre de 2016 i publicat al
BOIB núm.- 161 de 24.12.2016.

Segon. Aprovar les bases que regeixen aquesta convocatòria (annex 1).

Tercer. Aprovar els criteris de valoració i el barem de puntuació aplicable a
aquesta convocatòria relatiu a Aprenentatge, docència i gestió del coneixement
(annex 2)

Quart. Aprovar el model de sol-licitud per participar—hi (annex 3).

Cinquè. Aprovar els criteris de ponderació dels serveis prestats que s’aplicarà al
personal que participi en aquesta convocatòria (annex 4).
Sisè. Habilitar a la regidora de Funció Pública i Govern Interior per a la
designació, mitjançant decret, dels cinc membres titular i dels cinc suplents del
comitè de valoració.
Setè. Publicar aquest Acord i els seus annexos en l'Intranet Municipal i en el
Butlletí Oficial de les Illes Balears.

S'aprova.
Declarar deserta la licitació del procediment convocat per al
subministrament d’aparells d’osmosi inversa per a diversos centres i casals
depenents de Benestar i Drets Socials, Exp. 2018—032

Es proposa:
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Ajuntament: «ja de Palma
lr.- Declarar deserta la licitació del procediment obert no subjecte a regulació
harmonitzada (NO SARl lA) convocat per al sulmrinistrament d’aparells
d’osmosi inversa per a diversos centres i casals depenents de Benestar i Drets
Socials, perque dins el termini reglamentari no es va presentar cap licitador.

2n.— Tornar a convocar aquesta licitació amb les mateixes condicions segons els
plecs aprovats a la Junta de Govern de dia 13 dcjuny de 2018.

3r.- Publicar l’acord a la Plataibrma de Contractació del Sector Públic i

comunicar-lo a Benestar i Drets Socials.

S'aprova.
Encarregar a la UTE Citelum Iberica SA - Emte Service SAU (UTE Palma
Llum-Lote 1), l’execució de les obres del projecte d’adequació i millora de
l’enllumenat públic en diferents vials principals Lot l—Fase lll, Exp. 2014-
020/Enc-11

Es proposa:
11“.- Encarregar a la UTE Citelum lberiea SA — Emte Service SAU (UTE Palma
Llum - Lote 1) amb CIF U-57901001 i domicili al carrer Ptge Santa Catalina de
Sena, 4, 4t, Sa, 07002 Palma, adjudicatària el Lot 1 del contracte del Servei de
supervisió energètica, adequació a normativa, manteniment i conservació del
sistema d’enllumenat exterior del municipi de Palma, l’execució de les obres del
Projecte d’adequació i Millora de l’enllumenat Públic en diferents vials principals
— Lot 1-Fase III, per un import de 957.117,85 € amb la baixa aplicable i l’IVA
inclòs.

2n.— L’execució d’aquestes obres s’ajustarà al plec de condicions aprovat que va
regir la licitació. El termini d’execució serà de 12 mesos.
3r.— La despesa de 957.117,85 € s’abonarà de la següent manera: l’imp01t de
400.000,00 € amb càrrec a la reserva Ref. 596 — Op. 220169000563 de la partida
11.16502.61900 del pressupost de despeses de 2018 i l’import de 557.117,85 €
amb càrrec a la reserva Op. 220169000563 de la partida 11.16502.61900 del
pressupost de despeses de 2019.
4t.— Notificar aquest acord a l’empresa adjudicatària.
5è.- Comunicar aquest acord al Servei d’Enllumenat del departament
d’Infraestructures

S'aprova.
Encarregar a la UTE Citelum Iberica SA - Emte Service SAU (UTE Palma
Llum-Lote 2), l’execució de les obres del projecte d’adequació i millora de
l’enllumenat públic del mercuri Fase II, Exp. 2014-020/Enc-13
Es proposa:
1r.- Encarregat a la UTE Citelum Iberica SA - Emte Service SAU (UTE Palma
Llum - Lote 2) amb CIF U—57900987 i domicili al carrer Gremi de Feners, 11

Pol. Son Castelló 07009 Palma, adjudicatària del Lot 2 del servei de supervisió
energètica, adequació a normativa, manteniment i conservació del sistema
d'enllumenat exterior del municipi de Palma, l’execució de les obres del projecte
d’adequació i millora de l’enllumenat públic del mercuri Fase II, per un import de
481.757,65 € amb la baixa aplicable i l’IVA inclòs.
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\\
v:» la"!

Ajuntament gra de Fatma
2n.- L’execució d’aquestes obres s’ajustara al plec de condicions aprovat que va
regir la licitació. 111 termini d’execució serà de () mesos.
3r,— liesmcntada despesa s’abonarà de la següent forma: l32.531,26 euros amb
càrrec a la Ref. 1 152 M Op. 220179000400; 267.468,74 euros amb càrrec a la Rei“,

597 Op. 220169000564, ambdues de la l’artida ] 1.16502.6l900 del pressupost
de 2018 i 81.757,65 euros amb càrrec a la Op. 220169000564 de la Partida
11.16502.61900 del pressupost del 2019.
4t.—Notificar aquest acord a l’empresa adjudicatària.

se, Comunicar aquest acord al Servei d’Enllumenat del departament
d’lnfraestructures.

S'aprova.
Encarregar a la UTE Citelum Iberica SA - Emte Service SAU (UTE Palma
Llum—Lote 2), l’execució de les obres del projecte d’adequació i millora de
l’enllumenat públic a la barriada del Rafal Vell de Palma, Exp. 2014—

020/Enc-14

Es proposa:
1r.— Encarregat“ a la UTE Citelum Iberica SA — Emtc Service SAU (UTE Palma
Llum - Lote 2) amb CIF U-57900987 i domicili al carrer Gremi de Foners, 11

Pol. Son Castelló 07009 Palma, adjudicatària del LOT 2 del servei de supervisió
energètica, adequació a normativa, manteniment i conservació del sistema
d'enllumenat exterior del municipi de Palma, l’execució de les obres del projecte
d’adequació i millora de l’enllumenat públic a la barriada del Rafal Vell de Palma
per un import de 779.327,75 € amb la baixa aplicable i l’IVA inclòs.

2n.- L’execució d’aquestes obres s’ajustarà al plec de condicions aprovat que va
regir la licitació. El termini d’execució serà de 12 mesos.
3r.- L’esmentada despesa s’abonarà de la següent forma: 50.000,00 euros amb
càrrec a la Ref. 597 _ Op. 220169000564 de la Partida 11.16502.6l900 del
pressupost de 2018 i 729.327,75 euros amb càrrec a la Op. 220169000564 de la
Partida 11.16502.61900 del pressupost de 2019.

4t.- Notiñcar aquest acord a l’empresa adjudicatària.
5è.— Comunicar aquest acord al Servei d’Enllumenat del departament
d’Infraestructures.

S'aprova.

Model de Ciutat, Urbanisme i Habitatge Digne

Inscriure al Registre de la Propietat l'entrega de finques derivades del
conveni transaccional de responsabilitat patrimonial del C/ Antoni Pons, 15,
17 i 19

Es proposa:
1. Inscriure al Registre de la Propietat l’entrega dels immobles descrits a
l’expositiu de l’acord, aprovada per la Junta de Govern el dia 3 de desembre
del 2014 i atesa l’homologació judicial del conveni transaccional que es va
signar per l’Ajuntament i els propietaris dels edificis del carrer Antoni Pons,
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10.

313,

Ajuntament de Palma
15, 17 i 19 el dia 15 de desembre de 2()15.Aqucsta homologació judicial del
conveni permet la inscripció directa de dita cnti'cga al Registre de la Propietat.
Aquesta entrega de bens- lliure de càrregues i gravamens- es fa en concepte
d’indemnització per responsabilitat patrimonial de l’Ajuntament, que té rellex
en el conveni i es fa a favor de Bufetc Valls, SA, representada per Pedro José
Valls Aguinaco- les dades del qual figuren a l’expositiu d’aquest acord-, tot en
els termes del conveni aprovat, signat i homologatjudicialment.

2. Notificar a la persona interessada i comunicar als departaments que en resultin
afectats, tals com el d’interior i el servei de comptabilitat de l’Ajuntament.

S'aprova.
Iniciar expedient expropiatori per taxació conjunta del immoble ubicat al C/
Joan Miró 43, qualificat com a EQOa/SC-l’ del Peri del Terreno i aprovar
inicialment el projecte d’Expropiació, exp. GEX 2018 02 00

Es proposa:
Primer.- Iniciar l'expedient expropiatori, a tramitar pel procediment de taxació
conjunta, respecte dels immobles descrits que a continuació es descriuen i

determinats a l’informe emès pel Servei de Valoracions i Projectes que ñgura com
Annex 1, ubicats al carrer Joan Miro, núm. 43 i qualificat com EQOa/SC—P al
PERI del Terreno, destinat a equipament socio-cultural, si be ateses les càrregues
registrals que es determinen en qualcuna de les finques descrites, l’acta de
pagament i ocupació quedarà condicionada a la seva cancel'lació.

Segon- Aprovar inicialment el projecte d'expropiació redactat en data
16/05/2018, pel Servei de Valoracions i Projectes, que figura com Annex I i com a
part integra d’aquest acord, amb la relació dels terrenys afectats i titulars que
figuren a l’apartat 6è de la part expositiva del present acord.

Tercer.- Requerir al Registrador de la Propietat perquè, de conformitat amb
l'establert a l'article 22 del Reial Decret 1093/1997, de 4 de juliol, pel qual
s'aprova el Reglament sobre inscripció al Registre de la Propietat d’actes de
naturalesa urbanística, expedeixi el certificat registral de l'article 32 del
Reglament Hipotecari acreditatiu de la titularitat dominical actual i possibles
càrregues i gravàmens sobre els immobles que constitueixen l'objecte de
l'expropiació i practiqui la nota al marge de cada flnca afectada.

Quart.- Sotmetre l'esmentat projecte expropiatori a informació pública, en la
forma prevista a l'article 135 de la Llei 12/2017 de 29 de desembre d’urbanisme
de les Illes Balears i a l’article 358 del Reglament general de la Llei 2/2014, de 25
de març, d’ordenació i ús del sòl, per a l’illa de Mallorca, pel termini d'un mes, als
efectes que els interessats formulin les observacions i reclamacions que estimin
convenients, especialment pel que fa a la titularitat i valoració dels seus respectius
drets.

Cinquè.- Notificar individualment a cadascun dels afectats mitjançant trasllat
literal de la present resolució, junt amb el corresponent full(A[FulllFulla]>
d'estim, perquè, pel que respecta a l'inici de l'expropiació, puguin interposar, en el
seu cas, els recursos pertinents i, pel que respecta a la valoració i titularitat dels
seus drets, puguin formular al-legacions en el termini d'un mes, comptador des del
dia següent a la notificació.
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11.

Ajuntament:% cia Mima
Sisè.- Contrcure l’import total de l’expropiació, 215.054,89 EUROS euros, amb
caiicc a l’aplicació pressupostària 08 33750 6000099 “lf'lDUSi Expropiació c/
.ioan Miró, 43”.

Sctò.- Comunicar el present acord a Patrimoni, intervenció, 'l’rcsorm'ia, al
l,)epartament Financcr—Comptabilitat i al lf)cpai'taincnt d’l-Iabitatgc.

S'aprova.
Tenir per caducaila i extingida la condició resolutòria als drets de taiitcig i

rctractc relatius a l’habitatge situat al carrer Forn de l’Olivera, 22-lcr-2“

Es proposa:
Primer.- tenir per caducada i extingida la condició resolutòria que es va incloure a
favor de l’Ajuntament de Palma a l’escriptura de compravenda de l’habitatge
identificat registra] com a Urbana - número quatre d’ordre que es troba al carrer
Forn de l’Olivera 22, 101“ 2“1 de Palma (Inscrita al Tom 5557, Llibre 237, l'oli 16,
[inca 9764 del Registre Vuit de Palma) que fou atorgada pel Notari de Palma D.
.iosc Moragues Cáffaro en data 11 d’abril de 2002 i incorporada al seu Protocol al
número 1006, finca propietat de la Sra. Maria Berania Espina Rodríguez i del Sr.
José Diaz Solá, titulars dels DNIs 43029589Q i 2487836171 respectivament, tota
vegada que s’ha superat el seu termini sense que l’Ajuntament de Palma l’hagi
executada.

Segon.- tenir per caducats i extingits els drets de tanteig i retracte que a favor de
l’Ajuntament de Palma els drets de tanteig i retracte continguts a l’escriptura de
compravenda de l’habitatge identificat registral com a Urbana - numero quatre
d’ordre que es troba al carrer Forn de l’Olivera 22, ler 2n de Palma (Inscrita al
Tom 5557, Llibre 237, foli 16, finca 9764 del Registre Vuit de Palma) que fou
atorgada pel Notari de Palma D. Jose Moragues Cáffaro en data 11 d’abril de
2002 i incorporada al seu Protocol al número 1006, finca propietat de la Sra.
Maria Berania Espina Rodríguez i del Sr. José Diaz Sola, titulars dels DNIs
43029589Q i 2487836H respectivament, tota vegada que s’ha superat el seu
termini sense que l’Ajuntament de Palma els hagi exercit.

Tercer.- Totes les despeses que s’ocasionin com conseqüència del present seran de
compte de la Sra. Maria Berania Espina Rodríguez i del Sr. José Díaz Sola (Dle
43029589Q i 2487836H respectivament)
Serà obligació de la Sra. Maria Berania Espina Rodríguez i del Sr. José Diaz Sola
fer arribar al Patronat Municipal de l’Habitatge i Rehabilitació de Barris la
justificació de la cancel-lació realitzada en el termini de quinze (15) dies a
comptar des de la signatura de l’escriptura, als efectes de comprovació de que
aquesta s’ha fet en els exactes termes recollits a la present.
Quart.- Comunicar la present a la Sra. Maria Berania Espina Rodriguez al seu
correu electrònic beranialCcphotmaileom, tal com va consignar a la instància
presentada el seu dia

Cinquè.- Donar compte del present a la propera reunió del Consell Rector del
Patronat.

S'aprova.
Nomenament dels membres de la comissió avaluadora de les sol'licituds
presentades a la convocatòria de subvenciones de lloguer per a persones joves
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sita

Ajuntament de Palma
d’aquest Ajuntament per al 2018
Es proposa:
]. Nomenar els membres de la comissió avaluador-a de les sol-licituds presentades
a la convocatòria de subvencions al lloguer per a persones joves d’aquest
[\iuntament que fou aprovada per acord de la Junta de Govern de 25 de juliol de
2018 i publicada al BOIB de l’ ll de setembre de 2018.
President, Nancy Kerr Andreu, cap de departament d’Habitatge. Suplent, Joan
Riera Jaume, gerent d’Urbanisme.
Vocal l: Titular: Margalida Cladera Colom, treballadora social-coordimldora;
suplent: Eva García Márquez, treballadora social. De l’Oficina Antidcsnomlments.

Vocal 2: Titular: Isabel Teresa Pedrosa Roig, treballadora social; suplent: Beatriz
Jiménez Zarco, treballadora social. De l’Oficina Antidesnonaments.

Vocal 3: Titular: Félix Amorós Pizá, tècnic jurídic; suplent: M. Angeles Deyà
Gómez, tècniejuridic. Del PatronatMunicipal de l’Habitatge.
Vocal 4: Titular: Juan Cañellas Vich; Esteban Juan Martorell Mascaró. En
representació de la Intervenció Municipal.
Secretari: Titular: Juan García Lliteras, TAG de l’Oficina Antidesnonaments;
suplent: María Serra de Gayeta Llobera.
2. Ordenar la publicació d’aquest acord en les mateixes condicions i garanties que
la convocatòria de les subvencions.

Contra aquesta resolució, que exhaureix la via administrativa, es pot interposar un
recurs potestatiu de reposició davant l’òrgan que l’ha dictada en el termini d’un
mes, comptador des de l’endemà que s’hagi publicat, d’acord amb l’article 123 de
la Llei 39/2015, d’l d’octubre, del procediment administratiu comú de les
administracions públiques, i l’art. 52 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, Reguladora
de les bases del règim local.

D’acord amb l’article 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la
jurisdicció contenciosa administrativa, també es pot interposar un recurs
contenciós administratiu davant la Sala Contenciosa del Tribunal Superior de
Justícia de les Illes Balears en el termini de dos mesos, comptadors des de
l’endemà de la publicació.
Sense perjudici que els interessats puguin exercitar, si escau, qualsevol altre acció
que estimin procedent.

S'aprova.

Àrea d'Ecologia,Agricultura i BenestarAnimal

13. Aprovar el deute corresponent a la factura núm. 2018161391, de data 20-09-
2018, presentada electrònicament per 1’ empresa TIRME SA, per a la
incineració de residus sòlids urbans durant el mes de juny de 2018

) Es proposa:
_”,W/ 1.- Aprovar el deute corresponent a la factura núm. 2018161391, de data 20-09—

2018, per un import total de 2.400.012,02 euros iva inclòs, presentada
electrònicament per l’ empresa TIRME SA, CIF. A-O7326473 i domicili a ctra.
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14.

Area

15.

Ajuntament (la de Palma
de Sóller km. 8,2()() Son Reus, per la incineració de residus sòlids urbans durant el
mes dejuny de 2018.

2.-l,’abonament es [“ara en càrrec a la partida 141623022755 del pressupost de
despeses de 20 | 8.

S'aprova.
Aprovar el deute corresponent a la factura núm. 2018161235, de data 06-09—

2018, presentada electrònicament per l’empresa TIRME SA, per a la
ineineració de residus sòlids urbans durant el mes d’agost de 2018
Es proposa:
] .- Aprovar el deute corresponent a la factura núm. 2018161235, de data 06-09—

2018, per un import total de 2.381.229,47 euros iva inclòs, presentada
electrònicament per a l’empresa TIRME SA, CIF. A—07326473 i domicili a ctra.
de Sóller km. 8,200 Son Reus, per la incineració de residus sòlids urbans durant el
mes d’agost de 2018.

2.—L’abonament es farà en càrrec a la partida 141623022755 del pressupost de
despeses de 2018.

S'aprova.

de Mobilitat

Encarregar la gestió per mantenir i conservar les bicicletes, les instal-lacions i

els components afectats al servei municipal de préstec de bicicleta pública
(Bicipalma), a la Societat Municipal d’Apareaments i Projectes, SA
Es proposa:
Primer. Encàrrec de gestió.- L’Ajuntament de Palma, titular de la competència,
encarrega a la Societat Municipal d’aparcaments i projectes, SA, amb CIF
A57060105, que executi les tasques d’ordre material tècnic i de servei que
s’identifiquen en aquest acord, per mantenir i conservar les bicicletes, les
instal-lacions i els components afectats al servei municipal de préstec de bicicleta
pública (Bicipalma).

Aquest encàrrec de gestió no suposa, en cap cas, la cessió de la titularitat de la
competència ni de les potestats que corresponen a l’Ajuntament de Palma, com a
Administració territorial, per exercir la dita competència. Per consegüent, serà
responsabilitat de l’Ajuntament de Palma dictar qualssevol actes o resolucions de
caràcter jurídic que consideri escaient i que es derivin de l’activitat material
objecte d’aquest encàrrec.

Els termes d’aquest encàrrec són els següents:

a. Activitats que s’encarreguen.- L’Ajuntament de Palma encarrega a la SMAP
que, en relació amb el servei municipal de préstec de bicicleta pública,
executi les tasques següents:
- Manteniment preventiui correctiu de les bicicletes.

- Manteniment preventiu i correctiu dels ancoratges.
- Manteniment preventiu i correctiu dels punt d’informació al usuari (PIU).
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Sia
Ajuntament de Palma

Control del servei de manteniment amb el report de les tasques de
manteniment efectuades.

] Muntatge i desmuntatge de les instaltlaeions d’acord amb els mitjans
personal i materials adscrits a l’encomana.

Repartiment i retirada de bicicletes de les diferents estacions.]

Gestió de la publicitat a les bicicletes i PIUS.

Coordinació amb l’àrea de mobilitat de Palma que es la que s’encarrega de
la gestió, explotació, coordinació i control del servei.

Coordinació amb la sala de control i gestió de la mobilitat de l’Ajuntament
de Palma.

b. Duració inicial de l’encàrrec.- Les parts estableixen que aquesta encomana
tindrà una durada inicial de quatre (4) anys, comptadors des del 19 de
desembre de 2017. Conseqüentment, la vigència inicial d’aquesta encàrrec
ñnalitza el dia 18 de desembre de 2021.

Any 2018 (del 19 de desembre de 2017 al 18 de desembre 2018): l’import de
396000 euros (IVA inclòs) amb càrrec a la partida pressupostària 15 4412
244900 del vigent pressupost de despeses.

Any 2019 (del 19 de desembre de 2018 al 18 de desembre de 2019): l’import de
396000 euros (IVA inclòs) amb càrrec a la partida pressupostària 15 4412
222709 del pressupost de despeses de l’exercici 2019.

Any 2020 (del 19 de desembre de 2019 al 18 de desembre de 2020): l’import de
396000 euros (IVA inclòs) amb càrrec a la partida pressupostària 15 4412
222709 del vigent pressupost de l’exercici 2020.

Any 2021 (del 19 de desembre de 2020 al 18 de desembre de 2021): l’import de
396.000 euros (IVA inclòs) amb càrrec a la partida pressupostària 15 4412
222709 del pressupost de despeses de l’exercici 2021.

L’Ajuntament de Palma es reserva el dret a revocar l’encàrrec. Aquesta facultat es
podrà exercir en qualsevol moment durant la vigència de l’encàrrec i s’haurà de
comunicar de manera expressa a la SMAP.

Cas d’exercir el seu dret de revocació, l’Ajuntament de Palma assumirà tots els
costs que es derivin de la seva decisió. En aquest sentit, l’Ajuntament de Palma
alliberarà la SMAP de qualsevol obligació, econòmica, financera 0 d’altre ordre,
que resulti de l’encàrrec o de la revocació de l’encàrrec. Entre d’altres,
L’Ajuntament de Palma assumirà els costos que es derivin de l’exigibilitat
d’obligacions d’ordre laboral i/o financer derivades de l’exercici de l’encàrrec.

c. Pròrroga de l’encàrrec.- L’Ajuntament de Palma es reserva el dret a
prorrogar l’encàrrec per un període d’un (1) any addicional. Aquesta
pròrroga serà obligatòria per a la SMAP. Les condicions d’exercici de
l’encàrrec durant aquesta pròrroga seran anàlogues a les previstes per al seu
període de duració inicial. L’ajuntament de Palma exercirà el seu dret de
pròrroga mitjançant instrucció expressa dirigida per l’Àrea de Mobilitat de
l’Ajuntament de Palma ala SMAP.
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Ajuntament % de Palma
lixhaurit el període de pròrroga que aquí es preveu, l’encàrrec no serà susceptible
d’una pròrroga ulterior. Conseqüentment, aquest encàrrec, pròrroga inclosa, tindrà
com a data màxima de vigència el 19 desembre de 2022.

Més enllà d’aquesta data de vigència maxima, el manteniment de la SMAP en
l’exercici de les seves funcions en relació amb el servei municipal de préstec de
bicicleta pública requerirà un nou acord de la Junta de Govern () de l’òrgan
municipal competent.

d. lïiinançament de l’encàrrec.- l_,’Ajuntamcnt de Palma es compromet a
satisfer a la SMAP els costos derivats de la present encomana de gestió en
els termes aquí previstos.

S’estableix un cost anual unitari efectiu per ancoratge adscrit al servei municipal
de préstec de bicicleta pública de 600€/any/ancoratge

Aquest cost unitari anual efectiu inclou els costos reals directes i indirectes
derivats de l’exercici de les tasques objecte d’aquest acord. Aquest cost anual
unitari efectiu no contempla les repercussions econòmiques i/o financeres
derivades d’esdeveniments extraordinaris i imprevisibles.

L’import que l’Ajuntament de Palma es compromet a transferir a la SMAP
resultarà de traslladar el cost unitari efectiu, actualitzant si s’escau, al nombre total
d’ancoratges adscrits al servei municipal. Aquest càlcul es farà dins el darrer
trimestre de cada any natural de vigència de l’encomana a l’efecte que
l’Ajuntament de Palma incorpori l’import resultant a les seves previsions
pressupostàries.
A efecte de calcular l’import absolut, es determina el nombre actual d’aneoratges
es de 660 essent el seu cost de 600 € per tant la seva previsió pressupostària per
l’any 2018 es de 396.000 €. Aquest cost de 600 € per ancoratge està justificat a
l’estudi inicial del servei de bicicleta pública.
La variació, a l’alça o la baixa, del nombre d’aneoratges que es produeixi durant
el decurs de cada any de vigència del contracte, donarà lloc a les correccions
oportunes que, igualment, seran incorporades a les previsions pressupostàries de
l’Ajuntament de Palma.

L’Ajuntament de Palma farà front al cost de l’encomana, segons resulta d’aquest
document, amb càrrec a la partida 15.44122.44900.

e. Seguiment de l’encàrrec.- A l’efecte de garantir el correcte compliment
d’aquesta encàrrec, l’Ajuntament de Palma designa al cap del Departament
de Mobilitat per executar les tasques de seguiment. Per la seva part, la
SMAP designa el seu cap d’Instal-lacions i Bicipalma per a les funcions
previstes en aquest acord. Es notificarà puntualment qualsevol alteració
d’aquests nomenaments.

Sense perjudici del seguiment dut a terme, l’SMAP haurà d’elevar a l’Ajuntament
de Palma, amb caràcter anual, informe descriptiu de les tasques realitzades en
compliment d’aquesta encomana. Aquest informe serà traslladat al Departament
de Mobilitat de l’Ajuntament de Palma.

S'aprova.

rea d’Economia, Hisenda i Innovació
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16.

Ajuntament de Fatma
Elevar al Pi k: aprovar provisionalment l’expedient de modificació de
l’ordenança fiscal de l'impost sobre béns immobles, concepte 11,2,00—112,01

Es proposa:
"Primer.— Aprovar provisionalment l’expedient de modilicaeió de l’ordenança
fiscal de l'Impost sobre béns immobles, concepte 112,00-112,01, la darrera
modilicació de la qual va ser aprovada inicialment per acord plenari de 26 d’abril
de 2018 i, en no haver-se presentat cap escrit de reclamació o all-legació, se va
elevar a definitiu, sent d’aplicació des del dia 22 dejuny de 2018.

La modificació afecta als articles 16, 183 i 19.1, apartats 0) i d) de l’Ordenança
fiscal que quedaran redactats aixi:

Article 16

Tipus de gravamen
1. Els increments de tipus de gravàmens dins els límits prevists a la Llei
reguladora, són els següents:

a) Tipus de gravamen per als be'ns urbans: 0,51 %

b) Tipus de gravamen per als bens rústies: 0,735 %

0) Tipus de gravamen per als béns de característiques especials: 1,3 %

2. No obstant això, s’estableix el tipus de gravamen diferenciat del 0,645% quan
es tracta de béns immobles urbans que, exclosos els d’ús residencial, tinguin
assignat els usos establerts a la normativa cadastral per a la valoració de les
construccions esmentades a la taula següent, el qual només s’aplica, com a
màxim, al 10% dels béns immobles urbans que per cada ús tenen un major
valor cadastral, segons els valors indicats i que constitueixen el llindar de valor
per a cada ús:

Us: Valor cadastral:

A: Magatzem i estacionament 100000 €

C: Comercial 191 .964 €

E: Cultural 3.013.863 €

G: Turisme i hotelera 349069 €

1: Industrial 935.960 €

K: Esportiu 725736 €

M: Obres, jardineria, sol sense ed. 454930 €

0: Oficines 306118 €

P: Edifici singular 5.910.073 €

R: Religiós 1.906.875 €

’
T: Espectacle 7.919.950 €
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.;“S'x,

Ajuntament db cia? Fatma
Y: Sanitat i beneficència \ 1.955/115 (%

Quan els immobles lcncn atribuïts més d’un ús, es considera el corresponent al de
l’edilicació o dependència principal.
Article 18

Bonilicacions potestatives per a habitatges de protecció oiicial i aprofitament
tèrmic o elèctric

3. La concessió de les bonilieacions previstes en aquest article queda
condicionada a no tenir cap tipus de deute municipal en periode executiu.

L’incompliment d’aquest requisit donarà lloc a la denegació o pèrdua de la
bonificació.

Article 19

Bonificació per a families nombroses

c) Quan existeixi més d’un subjecte passiu com a titular de l’habitatge habitual, la
boniiicació només s’aplicarà sobre el percentatge del dret que correspongui als
subjectes inclosos en el títol de familia nombrosa. No obstant, en els caso de
nul-litat, separació 0 divorci matrimonial, la bonificació s’aplicarà sobre la
totalitat del percentatge que correspongui a ambdós cònjuges, amb independència
de quin d’ells estigui en el títol de família.

d) La concessió de la bonificació prevista en aquest article queda condicionada a
no tenir cap tipus de deute municipal en període executiu. L’incompliment
d’aquest requisit donarà lloc a la denegació o pèrdua de la bonificació.

Article 21 (derogat)

Segon.- Que una vegada adoptat l’acord provisional referit, es publiqui en el
BOIB i en un dels diaris de major difusió de la Comunitat Autònoma el
corresponent anunci d’exposició al públic de l’expedient, a efectes de reclamació.
La citada exposició es farà en el tauler d’edictes d’aquest Excm. Ajuntament
durant el termini de trenta dies, dins dels quals els interessats podran examinar
l’expedient i presentar les reclamacions que estimin oportunes, ben entès que si
dins el dit termini no s’haguessin presentat reclamacions, s’entendrà
definitivament adoptat l’acord provisional.
Tercer.- L’expressada modificació entrarà en vigor l’1 de gener de 2019.

S'eleva al Ple.

Elevar al Ple: aprovar provisionalment l’expedient de modificació de
l’ordenança fiscal reguladora de l’impost sobre vehicles de tracció mecànica,
concepte 113,00
Es proposa:
"Primer.- Aprovar provisionalment l’expedient de modiñcació de l’ordenança
fiscal reguladora de l’impost sobre vehicles de tracció mecànica, concepte 113,00.
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AJt.ln'tiament de Fatma
Tot això en base a la legislació vigent en la matèria, constitu'l'da singularment pels
articles ló a 19 del 'l'ext Refós de la Llei d’lliscndes locals aprovat pel Reial
Decret Legislatiu 2/20()4,de 5 de març.
La inodilicació afecta als articles 4 i 5 de l’Ordenança liscal que quedaran
redactats així:

Article 4

Bonificació per a vehicles històries i per a vehicles amb antiguitat superior a 25
anys
1. S’estableix una bonificació del 100% de la quota als vehicles històrics.
L’aplicació d’aquesta bonilicació serà d’ofici, atès el llistat o relació de
matrícules històriques que faciliti la Direcció General de Trànsit a l’Ajuntament
de Palma.
2. S’estableix una bonificació del 100% de la quota per als vehicles amb una
antiguitat mínima de vint-i-cinc anys comptats a partir de la data de fabricació. Si
no es coneix la data de fabricació, es prendrà com a tal la de la seva primera
matriculació. En el cas de vehicles que, complint les condicions citades, tinguin
una matrícula de menys de vint—i-cinc anys d’antiguitat a la data de ineritació de
l’impost, les persones interessades podran solülicitar la bonificació acreditant el
compliment del tots els requisits.
Per gaudir d’aquesta bonificació, els subjectes passius l’ hauran de sol-licitar a
l’Administració municipal acreditant el compliment de tots els requisits, durant el
període de pagament voluntari del padró de cobrament.

3. Si la bonificació se sol-licita quan hagi transcorregut el termini establert en
l’apartat anterior, la seva concessió, si procedeix, tindrà efectes en el període
impositiu següent.
4. La concessió de les bonificacions previstes en aquest article queda
condicionada a no tenir cap tipus de deute municipal en període executiu.

L’incompliment d’aquest requisit donarà lloc a la denegació o la pèrdua de la
bonificació.
Article 5

Bonificació per tipus de motor i tipus de combustible
1. Podran gaudir d’una bonificació del 75% de la quota de l’impost, els vehicles
elèctrics de las classes turismes, camions, furgons, furgonetes, vehicles mixts
adaptables, autobusos i autocars.
2. Podran gaudir d’una bonificació del 50% de la quota de l’impost, els vehicles
híbrids (motor elèctric— benzina, elèctric— gasoil o elèctric- gas), de las classes
turismes, camions, furgons, furgonetes, vehicles mixts adaptables, autobusos i

autocars, que estiguin homologats. Quan es tracti de vehicles de transport
col-lectiu, amb més de 9 places, inclosa la del conductor, la bonificació serà del
75%.

3. Podran gaudir d’una bonificació del 50% de la quota de l’impost, els vehicles
de las classes turismes, camions, furgons, furgonetes, vehicles mixts adaptables,
autobusos i autocars que utilitzin com a combustible el biogàs, gas natural

_14_

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
10

17
_0

1_
01

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
17

/1
0/

20
18

 i 
ho

ra
 1

1:
00

:3
8.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

E
8B

4B
D

63
F

A
80

D
D

58
6D

A
pr

ov
at



18.
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Ajuntament ela- palma
comprimit (CINC), gas liquat del petroli (GH’), meta, metanol, hidrogen i

derivats d’olis vegetals.
4. Per gaudir de les anteriors bonilicacions, els subjectes passius ho hauran de
sol'lieitar a l’Administració municipal, en el període d’un mes des de la data de
matriculació, 0 abans d’acabar el període de pagament voluntari del padró de
cobrament, en el cas de vehicles ja inclosos en el padró de l’impost, A la
sol'licitud s’ha d’adjuntar una fotocòpia del permís de circulació i de la fitxa
tècnica del vehicle.
5. Si la bonificació se sol-licita quan hagin transcorregut els terminis establert en
el paràgraf anterior, la seva concessió, si procedeix, tindra efectes en el període
impositiu següent.
6. Les bonificacions regulades en aquest article són incompatibles entre si.

7. La concessió de les bonificacions previstes en aquest article queda
condicionada a no tenir cap tipus de deute municipal en període executiu.

L’incompliment d’aquest requisit donarà lloc a la denegació o pèrdua de la
bonificació.

Seg0n.— Que una vegada adoptat l’acord provisional referit, es publiqui en el
BOIB i en un dels diaris de major difusió de la Comunitat Autònoma el

corresponent anunci d’exposició al públic de l’expedient, a efectes de reclamació.
La citada exposició es farà en el tauler d’edictes d’aquest Excm. Ajuntament
durant el termini de trenta dies, dins dels quals els interessats podran examinar
l’expedient i presentar les reclamacions que estimin oportunes, ben entès que si
dins el dit termini no s’haguessin presentat reclamacions, s’entendrà
definitivament adoptat l’acord provisional.
Tercer.- L’expressada modificació entrarà en vigor l’1 de gener de 2019.

S'eleva al Ple.

Elevar al Ple: aprovar provisionalment l’expedient de modificació de
l’Ordenança fiscal de l'Impost sobre l'increment de valor dels terrenys de
naturalesa urbana, concepte 114,00
Es proposa:
"Primer.- Aprovar provisionalment l’expedient de modificació de l’Ordenança
fiscal de l'Impost sobre l'increment de valor dels terrenys de naturalesa urbana,
concepte 114,00; la darrera modificació de la qual va ser aprovada
provisionalment per acord plenari de 27 d’octubre de 2016, elevat a definitiu
perquè no es presentaren reclamacions i va entrar en vigor l’1 de gener de 2017.

La modificació consisteix en la nova redacció de l’article 15:

Article 15

Aquesta declaració-liquidació haurà de ser presentada en els següents terminis,
comptats des de la data en què es produeixi la meritació de l’impost:

3) Quan es tracti d'actes inter vivos, trenta dies hàbils.

b) Quan es tracti d'actes per causa de mort, sis mesos, prorrogables fins a un any,
a requesta del subjecte passiu. La pròrroga s’entendrà concedida si no hi ha
resolució expressa a la seva sol-licitud. En els cas d'actes per causa de mort en
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19.

Ajuntament de t’aime
que l’acceptació de l’herència sigui posterior als cinc mesos comptats des de la

data de defunció, el termini serà d’un any.

c) Quan es tracti d’actes per causa de mort i se promogui un procedimentjudicial
per a la divisió judicial de l’herència, el termini previst a l’apartat anterior es
podrà interrompre a petició d’aquells que es considerin amb dret a l’herència, o
els anomenats a l’herència. En aquest cas hauran de presentar una sol-licitud on
s’acrediti l’existència del procediment judicial, que s’haurà d’haver iniciat
abans de la finalització del termini de l’apartat ancrior.

El termini tornarà a computar a partir del dia següent a aquell en que sigui ferma
la resolució que posi ti al procediment judicial. En aquest moment, els que
resultin beneíiciaris de l’herència vindran obligats a practicar l’oportuna
declaració-liquidació del tribut.

d) En el cas de les declaracions referides en l’article 14.2 d’aquesta ordenança, el
termini de presentació de la declaració pels transmitents serà de trenta dies
hàbils.

Segon.- Que una vegada adoptat l’acord provisional referit, es publiqui en el
BOIB i en un dels diaris de major difusió de la Comunitat Autònoma el

corresponent anunci d’exposició al públic de l’expedient, a efectes de reclamació.
La citada exposició es farà en el tauler d’edictes d’aquest Excm. Ajuntament
durant el termini de trenta dies, dins dels quals els interessats podran examinar
l’expedient i presentar les reclamacions que estimin oportunes, ben entès que si
dins el dit termini no s’haguessin presentat reclamacions, s’entendrà
definitivament adoptat l’acord provisional.
Tercer.- L’expressada modificació entrarà en vigor l’1 de gener de 2019.

S'eleva al Ple.

Elevar al Ple: aprovar provisionalment l’expedient de modificació de
l’Ordenança fiscal de l'Impost sobre construccions, instal-lacions i obres,
conceptes 282,00
Es proposa:
”Primer.- Aprovar provisionalment l’expedient de modificació de l’Ordenança
fiscal de l'Impost sobre construccions, instal-lacions i obres. Conceptes 282,00, la
darrera modificació de la qual va ser aprovada provisionalment per acord plenari
de 27 d’octubre de 2016, elevat a definitiu perquè no es presentaren reclamacions
iva entrar en vigor l’1 de gener de 2017.

La modificació consisteix en la nova redacció de l’article 5, apartat 3r que quedarà
així:

Aiticle 5

Boniñcacions potestatives

3. S’estableix una bonificació del 95% a les construccions, instal-lacions o obres
per incorporar sistemes per a l’aprofitament tèrmic o elèctric de l’energia solar per
a l’autoconsum. Aquesta bonificació està condicionada al caràcter no obligatori de
les instal-lacions; i, respecte de les instal-lacions per a la producció de calor, han
d’incloure col-lectors que disposin de la corresponent homologació de

-16-

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
10

17
_0

1_
01

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
17

/1
0/

20
18

 i 
ho

ra
 1

1:
00

:3
8.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

E
8B

4B
D

63
F

A
80

D
D

58
6D

A
pr

ov
at



20.

taifa

Ajuntament ap de Palma
l’Administraci(') competent. En el cas de construccions, instal-lacions () obres que
incloguin altres tipus de realitzacions distints del d’aprofitament d’energia solar,
la bonificació s’aplicarà únicament sobre el cost de la construcció, instal-lació o
obra d’aprofitament de l’energia solar.

l.]atorgament d’aquesta bonilicació requereix la solvlicitud expressa del subjecte
passiu, qui haura d’expressar-la amb l’autoliquidació de l’impost, en la qual haurà
d’acreditar, si s’escau, el cost específic corresponent a l’aprofitament de l’energia
solar.

Aquesta bonificació s’aplicarà a la quota resultant d’aplicar, si s’escau, les
bonificacions previstes en els punts anteriors.

Segon.— Que una vegada adoptat l’acord provisional referit, es publiqui en el
BOIB i en un dels diaris de major difusió de la Comunitat Autònoma el

corresponent anunci d’exposició al públic de l’expedient, a efectes de reclamació.
La citada exposició es farà en el tauler d’edictes d’aquest Exem. Ajuntament
durant el termini de trenta dies, dins dels quals els interessats podran examinar
l’expedient i presentar les reclamacions que estimin oportunes, bcn entès que si
dins el dit termini no s’haguessin presentat reclamacions, s’entendrà
definitivament adoptat l’acord provisional.
Tercer.- L’expressada modificació entrarà en vigor l’1 de gener de 2019.

S'eleva al Ple.

Elevar al Ple: aprovar provisionalment l’expedient de modificació de
l’ordenança fiscal reguladora de la Taxa per optar a proves de selecció de
personal, concepte 310,03
Es proposa:
"Primer.- Aprovar provisionalment l’expedient de modificació de l’ordenança
fiscal reguladora de la Taxa per optar a proves de selecció de personal (concepte
310,03). Tot això en base a la legislació vigent en la matèria, constituïda
singularment pels articles 16 a 19 del Text Refós de la Llei d’Hisendes locals
aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004,de 5 de març.
La nova redacció de l’Ordenança fiscal reguladora de la Taxa per optar a proves
de selecció de personal quedarà així :

Ordenança fiscal reguladora de la Taxa per optar a proves de selecció de personal

Concepte 310,03
Article 1

Fonament i naturalesa

En ús de les facultats concedides pels articles 1332 i 142 de la Constitució i per
l'article 106, de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local,
i conformement al que disposen els articles 15 a 19 del Text Refós de la Llei
d’Hisendes locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004,de 5 de març, aquest
Ajuntament estableix la taxa per optar a proves de selecció de personal, que es
regirà per la present Ordenança fiscal, les normes de la qual atenen el que
estableix l'article 57 de l'esmentat Text Refós.
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Ajuntament% de palma

Article 2

llet imposable
Constitueix el l'el imposable d'aquesta taxa la prestació dels serveis i la realització
de les activitats amb relació a les proves de selecció de personal, per a l'ingrés per
torn lliure, provisió () promoció interna en aquest Ajuntament i en els seus
OrganismesAutònoms, independentmentdel sistema selectiu que es tri'r’.

Article 3

Subjecte passiu i responsables
1. Estan obligades al pagament de la taxa, en concepte de subjectes passius i

responsables, les persones que sol'licitin prendre part a les proves de selecció de
personal, per a l'ingrés pel torn lliure o promoció interna a aquest Ajuntament i els
seus Organismes Autònoms.
2. No estan subjectes a la taxa les persones amb una discapacitat igual o superior
al 33%.

Article 4

Quota tributària
1. La quota tributària es determinarà d'acord amb les tarifes següents:

Funcionaris Laborals Euros
A 1, AZ 0 26,52

B 1 21 ,22
Cl 2-3-4 15,91
C2 5 13,79
AP 6-7—8 10,61

En el cas d’ésser exclosos de la convocatòria, la quota se reduirà el 50%.

A l'efecte exclusiu d'assenyalar les tarifes d'aquesta Ordenança, els nivells del
personal laboral han estat distribuïts en la forma anterior.

L’atribució del grup o nivell respectiu es regirà per la normativa que sigui
d’aplicació.
2. Reduccions: s’aplicaran les següents reduccions sobre la tarifa corresponent:

Persones amb dret a la reducció Requisits % reducció
Joves ( fins a 26 anys) en Que els aspirants figurin com a
situació d’atur dernandants d’ocupació durant un
Aturats de llarga duració (més termini de, al manco, 1 mes abans
d’un any) de la data de publicació de la 100%
Aturats de més de 45 anys convocatòria i que, en el darrer any,

no consti que l’aspirant hagi
rebutjat una oferta de treball
adequat ni s’hagi negat a participar,
llevat de causa justificada, en
accions de promoció, formació o
reconversió professional.
La certificació relativa a al condició
de demandant d’ocupació, amb els
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Ajuntament% de Fatma
requisits assenyalats, se sol'lieitara
a I’otieina del Servei Públic
d’Ocupació.

Persones considerades amb La certilieació relativa a la condició
l'alta de recursos pels Serveis de persona sense recursos, se
Socials de l'Ajuntament de sol'licitara als Serveis Socials de
Palma 0 de qualsevol altra l’Ajuntament. En el cas que hagi
Administració Pública estat emesa per una altra

Administració Pública, l’haurà
d’aportar la persona interessada.

Article 5

Exempcions i modificacions

No es concedirà cap exempció o bonificació en el pagament de la taxa.

Article 6

Meritació

]. Conformemcnt a l'article 26 del Text Refós de la Llei d’Hisendes locals aprovat
pel Reial Decret Legislatiu 2/2004,de 5 de març, la taxa es meritarà quan s'iniciï la
prestació del servei 0 la realització de l'activitat, a la data de presentació de
l'oportuna sol-licitud per prendre part a les proves selectives convocades.

2. L'obligació de contribuir, un cop nascuda, no es veurà afectada de cap manera
per la renuncia, desístiment o manca de presentació del sol-licitant, llevat que
siguin exclosos per no reunir els requisits exigits per les bases de la convocatòria i

en aquest cas s'aplicarà la meitat de la tarifa i es tramitarà d'oñci la devolució de
l'exce's ingressat per autoliquidació.
3. No es tramitaran les sol-licituds sense que s'hagi efectuat el pagament
corresponent,
Article 7

Declaració i ingre's

El procediment d'ingrés serà, conformement al que preveu l'article 27 del Text
Refós de la Llei d’Hisendes locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004,de 5

de mare, el d'autoliquidació. Els subjectes passius hauran d'autoliquidar la taxa en
el moment d'iniciar-se la prestació del servei 0 activitat,

Quan per causes no imputables al subjecte passiu, l'activitat administrativa o el
servei públic no es presti, procedirà la devolució de l'import corresponent.
Article 8

Infraccions i sancions

Pel que fa a la qualificació de les infraccions tributàries, i de les sancions que els
corresponguin en cada cas, hom s'ajustarà al que disposa l'Ordenança fiscal
general i els articles 178 i següents de la Llei general tributària i la resta de
disposicions que la desenrotllin i complementin.

Disposició final

Aquesta Ordenança, originàriament aprovada per l'Ajuntament Ple, en sessió de
dia 24 de febrer de 1994. La seva darrera modiñcació, aprovada provisionalment
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1233,

Ajuntament% de: Fatma
per acord plenari de xx d’xxx de 2018 i delinitlvamcnt el xx de xxxxx de 2018,
entra en vigor a partir de l’1 de xxxxx de 2019.

Segon.— Que una vegada adoptat l’acord provisional referit, es publiqui en el
BOIB i en un dels diaris de major difusió de la Comunitat Autònoma el

corresponent anunci d’exposició al públic de l’expedient, a efectes de reclamació.
La citada exposició es farà en el tauler d’edictes d’aquest Excm. Ajuntament
durant el termini de trenta dies, dins dels quals els interessats podran examinar
l’expedient i presentar les reclamacions que estimin oportunes, ben entès que si
dins el dit termini no s’haguessin presentat reclamacions, s’entendrà
definitivament adoptat l’acord provisional.
Tercer.- L’expressadamodificació entrarà en vigor l’1 de gener de 2019.

S'eleva al Ple.

Elevar al Ple: aprovar provisionalment l’expedient de modificació de
l’ordenança fiscal la Taxa per a l’estacionament de vehicles de tracció
mecànica a les vies públiques municipals, concepte 316,00
Es proposa:
"Priinci'.— Aprovar provisionalment l’expedient de modificació de l’ordenança
fiscal la Taxa per a l’estacionament de vehicles de tracció mecànica a les vies
públiques municipals (316,00), la darrera modificació de la qual va ser aprovada
inicialment per acord plenari de 30 d’octubre de 2014, elevat a definitiu perquè no
es presentaren reclamacions, entrant en vigor l’1 de gener de 2015.

La modificació consisteix en la nova redacció de la lletra d) de l’apaitat 2 de
l’article 8:

Article 8

2. El pagament de la taxa es realitzarà:

d) Quan es tracti de les quanties a què es refereix la lletra E) de les tarifes,
mitjançant l'adquisició del distintiu anual en els llocs i amb la forma que assenyali
l'Ajuntament. Aquests distintius s'hauran d'exhibir en lloc ben visible del parabrisa
davanter.

La tarifa esmentada, serà objecte de prorrateig per trimestrcs naturals només en els
casos d'expedició de distintiu. Per tant, no existirà cap tipus d’abonament (total,
parcial o prorrat'ejat) encara que l’usuari canviï de residència fora de la zona ORA
() se produeixi la baixa definitiva del vehicle al Registre de Vehicles de la
Direcció General de Trànsit.

No s'exigirà la referida taxa en els casos de canvi de distintiu, per trasllat de
residència o per substitució de vehicle sempre que sigui dins la zona ORA.

Els contribuents per aquest concepte afectats per obres municipals a la via pública
podran sol-licitar una reducció de l’import del distintiu anual, que se concedirà en
funció del grau d’afectació i en proporció a la durada de les obres.

Segon: Que una vegada adoptat l’acord provisional referit, es publiqui en el
BOIB i en un dels diaris de major difusió de la Comunitat Autònoma el
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23.
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Ajuntament de Fatma

corresponent anunci d’exposició al públic de l’expedient, a electes dc reclamació.
La citada exposició es farà en el tauler d’edictes d’aquest llxcm. Ajuntament
durant el termini de trenta dies, dins dels quals els interessats podran examinar
l’expedient i presentar les reclamacions que estimin oportunes, ben entès que si
dins el dit termini no s’haguessin presentat reelaimieions, s’entendrà
delinitivament adoptat l’acord provisional.
Tercer.— L’expressada modilicaeió entrarà en vigor l’1 de gener de 2019.

S'clcva al Ple.

Personar-se en el Procediment abreujat núm. 366/18 (lel Jutjat Contenciós
Administratiu Núm. 3
Es proposa:
S’acorda personar-nos i que la representació i defensa de l’Ajuntament de Palma
en el recurs contenciós administratiu, Procediment abreujat núm. 366/18 del Jutjat
contenciós administratiu Núm. 3 serà a càrrec dels lletrats municipals, i se’ls
faculta per dirigir-lo en totes les seves instàncies i incidents.

S'aprova.
Personar-se en el Procediment ordinari núm. 314/18 de la Sala Contenciosa
Administrativa del TSJIB
Es proposa:
S’acorda personar—nos i que la representació i defensa de l’Ajuntament de Palma
en el recurs contenciós administratiu núm. 314/17 de la Sala contenciosa
administrativa del Tribunal Superior de Justícia de les Illes Balears serà a càrrec
dels lletrats municipals, i se’ls faculta per dirigir-10 en totes les seves instàncies i

incidents.

S'aprova.

Àrea de Benestar i Drets Socials

24. Entregar a justificar l’import corresponent per a ajudes econòmiques
urgents pel concepte d’habitatge
Es proposa:
Entregar a justificar a la cap de Servei de Benestar i Drets Socials, com a
habilitada pagadora, la quantitat de 150.000 euros (cent cinquanta mil euros), al
número de compte corrent 2100.8634.20.0200002340, de la entitat bancària La
Caixa, a nom de l’Ajuntament de Palma (per despeses a justificar de la Regidoria
de Benestar i Drets Socials), per poder fer-se càrrec de les despeses per cobrir
necessitats bàsiques d’habitatge, per a persones en situació de vulnerabilitat, que
realitzin un itinerari social i que tenen dificultats, carència o insuñciència de
recursos econòmics per a l’accés o manteniment de l’habitatge habitual, amb
càrrec a la partida 05.23120.48021 del pressupost de despeses de 2018.

S'aprova.
Aprovar el Conveni de col-laboració entre l’Institut Mallorquí d’Afers
Socials i l’Ajuntament de Palma per al finançament dels serveis socials
comunitaris bàsics per a l’any 2018
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Ajuntament de Palma
Es proposa:
l’rimer.- Aprovar el Conveni de col-laboració entre l’lnstitut Mallorquí d’Afers
Socials i l’Ajuntament de ’alma per al linançament dels serveis socials
comunitaris bàsics per a l’any 2018, atesos els inlormes favorables dels Serveis
Jurídics, dc l’Olicina del Control de la Despesa i del Servei d’Auditorics els quals,
juntament amb el text del Conveni, s’adjunten com a documents annexos al

present Acord.

chon.- Notil'icar aquest Acord a l’Institut Mallorquí d’Afers Socials, amb Cil?
QO700448D.

S'aprova.
Relació d’urgències (art. 21.2 Reglament Orgànic del Govern i de l’Administració
de l’Ajuntament de Palma)
Area dc Funció Pública i Govern Interior
U—l. Rectificar els plecs de clàusules administratives particulars que han de regir

la licitació el servei de reprografia municipal, Exp. 2018-038
Prèvia ratificació de la urgència per unanimitat, es proposa:
1r.- Rectil'icar els plecs de clàusules administratives particulars que han de regir la
licitació el servei de reprografia municipal, aprovats a la Junta de Govern de dia 3

d'octubre de 2018, en el sentit que al Quadre de criteris d'adjudicació del contracte
s’ha produït una errada material, i on diu : "2. Avaluables mitjançant fórmules:
Fins a 70 punts.", ha de quedar redactada de la següent manera “2. avaluables
mitjançant fórmules: Fins a 65 punts.", que es la puntuació màxima total possible
dels esmentats criteris.

S'aprova.

Arca d’Economia, Hisenda i Innovació

U-2. Interposar recurs contenciós administratiu contra resolució del Jurat
Provincial d’Expropiació Forçosa de les Illes Balears núm. 4322, de 20-07-18
Prèvia ratificació de la urgència per unanimitat, es proposa:
1.- Interposar a nom de L’Ajuntament de Palma recurs contenciós administratiu
contra la resolució del Jurat Provincial d’Expropiació Forzosa de les Illes Balears
núm. 4322, de data 20-07-18, per la qual s’estima parcialment el recurs de
reposició interposat per la "Fundació Patronat Obrer", contra resolució del Jurat
Provincial d’Expropiació núm. 4.284, de data 12-01-18, que estableix el preujust
en la quantitat de 471 .089'48 euros, inclòs el premi d’afecció.

2.- Seguir el litigi en totes les seves incidències i recursos que es suscitin en
aquesta i en les successives instàncies, inclòs, si s’escau, els de cassaeió.

3.- S’acorda que la representació i defensa de l’Ajuntament de Palma serà a càrrec
dels lletrats municipals, y se'ls faculta per dirigir-lo en totes les seves instàncies i

incidents, inclòs el desistiment i la transacció si escau.

S'aprova.
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Ajuntament Za}; de Palma
Àrea de Sanitat i Consum

U-3.

Àrea

Reconèixer l’obligació i abonar a l’entitat mercantil Escorxador i Serveis
Càrnies Palma SL, la quantitat corresponent a la concessió de subvenció
municipal per a la realització de l’activitat de l’escorxailor
Prèvia ratificació de la urgència per unanimitat, es proposa:
Primer.- Reconèixer l’obligació i abonar a l’entitat mercantil Escorxador i Serveis
Càrnies Palma SL amb CIF 1357739211 [’ import de 116.250,00 euros (cent setze
mil dos—cents cinquanta euros), amb càrrec a la partida 194195047900 del vigent
pressupost 2018 de la Corporació (op. AD 220139000308), corresponent a la
concessió de subvenció municipal per a la realització de l’activitat d’escorxador
ja que, si be' d’acord amb els comptes anuals 2017 presentats pel beneficiari, i els
informes d’auditoria aportats, es justifica que el dèficit d’explotació de l’activitat
d’escorxador durant l’any 2017 ha ascendit a la xifra de 434.372,97 euros,
resulten d'aplicació les previsions sobre 1’ import màxim de la subvenció,
integrament municipal, abonable en 2018, i corresponent a la part proporcional
del dèficit d’explotació de l’exercici 2017 calculat fins a la data 08—10-17 (9
mesos), contingudes a l’acord de Junta de Govern de data 31-07—13, modificat per
acords de data 13-11-13 i data 16-07-14.

Segon.- Adoptar les mesures administratives i financeres necessàries per a
l’eficàcia del present acord.

Tercer.— Elevar al Ple la proposta següent:
Reiterar al Parlament de les Illes Balears que, conformement amb l’acord plenari
municipal de data 30-11-2017, insti a la Sindicatura de Comptes la realització,
dins els estrictes termes de la seva competència fiscalitzadora, del control financer
de l’activitat d’escorxador realitzada en el periode comprès entre 08-10-12 i 08-
10-17 per l’entitat mercantil ESCORXADOR I SERVEIS CÀRNICS PALMA SL
amb CIF 857739211, a les úniques instal'lacions d’aquest tipus existents al terme
de Palma i objecte de subvenció municipal en els termes prevists a l’acord de
Junta de Govern de data 31-07—13, modificat per acords de data 13-11-13 i data
16—07-14, i amb el cofinançament previst a la Resolució de data 27—06-13 de la
Conselleria d’Agricultura, Medi Ambient i Territori del Govern de les Illes
Balears.
L’acord plenari de data 30-11-17 es fonamenta en l’informe de data 16-08-17
lliurat per l’Interventor municipal, en relació a l’article 10 de la Llei 4/2004, de 2
d’abril, de la Sindicatura de Comptes de les Illes Balears. La reiteració de la
petició d’aquest control financer, dins els estrictes termes de la competència
fiscalitzadora de la Sindicatura, es produeix davant l’acord de data 18-07-18 del
Consell de la Sindicatura de no atendre la sol licitud.”

S'aprova amb l'esmena d'afegir l'apartat tercer.

d’Economia,Hisenda i Innovació

. Elevar al Ple: aprovar provisionalment la modificació de l’Ordenança fiscal
reguladora de la taxa per aprofitament especial del domini públic local, a
favor d’empreses explotadores de serveis de subministrament d’interés
general, concepte 316,07
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Ajuntament% de Mima
Prèvia ratificació de la nrgèneia per unanimitat, es proposa:
“Primer.— Aprovar provisionalment l’expedient de modilicació (lc l’Ordenança
tiscal reguladora de la taxa per aprolitament especial del domini públic local, a
favor d’empreses explotadores de serveis de sulnninistrament d’interès general,
concepte 316,07; la darrera modificació de la qual va ser aprovada inicialment
per acord plenari de 30 de maig de 2013, elevat a definitiu perquè no es
presentaren reclamacions, sent d’aplicació des de 16 dcjuliol de 2013.

La modificació consisteix en la nova redacció de l’Ordenança:

Ordenança fiscal reguladora de la taxa per aprofitament especial del domini públic
local, a favor d’empreses explotadores de serveis de subministrament d’interés
general

Concepte 316,07
Article 1

Fonament i naturalesa

A l’empara del que preveuen els articles 57, 20 i 24.1 del Text refós de la Llei
reguladora de les hisendes locals, aprovat pel Reial decret legislatiu 2/2004, de 5

de març, es regula la taxa per utilització privativa o aprolitaments especials
constituïts al sòl, subsòl o vol de les vies públiques municipals, a favor
d’empreses explotadores de serveis de subministraments que resultin d’interès
general o afectin la generalitat o a una part important del veïnat, que es regirà per
la present Ordenança liscal.

Article 2

Fet imposable
1. Constitueix el fet imposable de la taxa el gaudi de la utilització privativa, o els
aprofitaments especials constituïts al sòl, subsòl o vol de les vies públiques
municipals, a favor d’empreses o entitats que utilitzen el domini públic local
per prestar els serveis de subministraments que resultin d’interès general o
afectin la generalitat o una part important del veïnat.

2. L’aprofitament especial del domini públic es produirà sempre que per a la
prestació del servei de subministrament s’hagin d’utilitzar antenes,
instal-lacions o xarxes que materialment ocupen el sòl, subsòl o vol de les vies
públiques municipals, independentment de qui en sigui la persona titular. No
obstant això, tractant-se de telecomunicacions, l’aprofitament únicament es
produirà quan el/la subministrador/a sigui el/la propietari/ària de les
instal - lacions.

3. En particular, es comprenen entre els serveis esmentats als apartats anteriors els
subministraments d’aigua, gas, electricitat, telefonia fixa i altres mitjans de
comunicació que es presten, totalment 0 parcialment, a través de xarxes i

antenes fixes que ocupen el domini públic municipal.
4. El pagament de la taxa regulada per aquesta ordenança suposa l’exclusió

expressa de l’exaceió d’altres taxes derivades de la utilització privativa o
l’aprofitament especial constituït en el sòl, subsòl o vol de les vies públiques
municipals, necessaris per a la prestació dels serveis de subministrament
d’interès general.
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Ajuntament: dla} de Fatma
Article 3

Subjectes passius

]. Són subjectes passius les empreses o entitats explotadores de serveis de
subministrament que resulten d’interès general () afecten a la generalitat o a una
part important del veïnat, tals com els d’abastament (l’aigua, subministrament
de gas, telefonia l'ixa, electricitat, i altres d’anàlegs, així com també les

empreses que exploten la xarxa de comunicació mitjançant sistemes de fibra
òptica, televisió per cable o qualsevol altra tècnica, independentment del seu
caràcter públic o privat. A aquests efectes, s’inclouen entre les empreses
explotadores dels esmentats serveis les empreses distribuïdores i

comercialitzadores d’aquests.
2. A l’efecte de la taxa aquí regulada, tenen la consideració de subjectes passius

les empreses o entitats explotadores a què es refereix l’apartat anterior titulars
de les corresponents xarxes a través de les quals s’efectuen els
subministraments.

3. Les empreses titulars de les xarxes fisiques a les quals no els resulta aplicable
el que es preveuen els apartats anteriors estan subjectes a la taxa per
ocupacions del sòl, el subsòl i el vol de la via pública, regulada a l’Ordenança
fiscal corresponent.

Article 4

Successors i responsables
1. Les obligacions tributàries pendents de les societats i entitats amb personalitat
jurídica dissoltes i liquidades es transmetren als socis, a
copartícips(A[copartícips|parçoners]> o a cotitulars, que queden obligats
solidàriament fins als límits següents:

a) Quan no existeix limitació de responsabilitat patrimonial, la quantia íntegra
dels deutes pendents.

b) Quan legalment s’ha limitat la responsabilitat, el valor de la quota de liquidació
que els correspon.
Poden transmetre’s els deutes produïts a la data d’extinció de la personalitat
jurídica de la societat o entitat, encara que no estiguin liquidats.

2. Les obligacions tributàries pendents de les societats mercantils, en supòsits
d’extinció o dissolució sense liquidació, es transmetren a les persones o entitats
que les succeeixen o són beneficiàries de l’operació.

3. Les obligacions tributàries pendents de les fundacions, o entitats a que es
refereix l’article 35.4 de la Llei general tributaria, en cas de dissolució
d’aquestes, es transmeten als destinataris dels béns i drets de les fundacions, o
als partícips o cotitulars de les esmentades entitats.

4. Les sancions que eseauen per les infraccions comeses per les societats i entitats
a les quals es refereixen els apartats 2, 3, 4 del present article s’exigeixen als
successors d’aquestes.

5. Responen solidàriament del deute tributari les persones o entitats següents:

a) Les que són causants o col-laborin activament en la realització d’una infracció
tributària. La seva responsabilitat s’estén a la sanció.
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Ajuntament era eta Fatma
b) lils partícips o eotitulars de les entitats a que es refereix l’article 35.4 de la Llei

general tributària, en proporeit’) a les seves respectives participacions.

e) lils que succeeixen per qualsevol concepte en la titularitat d’explotacions
econòmiques, per les obligacions tributàries contretes per l’anterior titular i

derivades del seu exercici.S’cxeeptucn de responsabilitat les adquisicions
efectuades en un procediment concursal.

6. Responen subsidiàriament del deute tributari els administradors de fet o de dret
de les persones jurídiques que no hagin fet els actes necessaris de la seva
incumbèneia per complir les obligacions tributàries fins als límits següents:

a) Quan s’han comès infraccions tributàries responen del deute tributari pendent i
de les sancions.

b) En supòsits de cessació de les activitats, per les obligacions tributàries
produïdes, que estiguin pendents en la data de cessació, si no han fet el
necessari per al seu pagament 0 han pres mesures causants de la falta de
pagament.

7. La responsabilitat s’exigeix en tot cas en els termes i d’acord amb el

procediment previst a la Llei general tributària.

Article 5

Base imposable i quota tributària
1. D’acord amb el previst a l’article 24.l.c) de Text refós de la llei d’hisendes

locals aprovat pel Reial decret llei 2/2004, de 5 de març, la base imposable
està constituïda per la xifra d’ingressos bruts procedents de la facturació que
obtenen anualment en el terme municipal les empreses o entitats explotadores
de serveis de subministrament d’interès general, incloent els procedents del
lloguer, posada en marxa, conservació, modificació, connexió, desconnexió i

substitució dels comptadors, equips o installlacions propietat de les empreses o
dels usuaris utilitzats en la prestació dels serveis esmentats, i en general, tots
els ingressos que procedeixin de la facturació realitzada pels serveis resultants
de l’activitat pròpia de les empreses subministradores.

2. Quan per al gaudi de l’aprofitament especial a què es refereix l’apartat anterior
el subjecte passiu hagi utilitzat xarxes alienes, la base imposable de la taxa està
constituïda per la xifra d’ingressos bruts obtinguts anualment en el terme
municipal minorada en les quantitats que hagi d’abonar a la persona titular de
la xarxa per l’ús d’aquesta. No obstant això, tractant-se de telecomunicacions,
en què no està subjecte l’aprofitament d’instal-lacions alienes, la persona titular
de les instal'lacions inclourà en la xifra d’ingressos bruts obtinguts anualment,
les quantitats abonades per altres subministradors/es per a la seva utilització.

3. Tenen la consideració d’ingressos bruts procedents de la facturació els que,
sent imputables a cada entitat, han estat obtinguts per aquesta com a
contraprestació pels serveis prestats en aquest terme municipal, en
desenvolupament de l’activitat ordinària. Només se n’exclouen els ingressos
originats per fets o activitats extraordinàries.

A títol enunciatiu, tenen la consideració d’ingressos bruts les facturacions pels
conceptes següents:

_25_

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
10

17
_0

1_
01

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
17

/1
0/

20
18

 i 
ho

ra
 1

1:
00

:3
8.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

E
8B

4B
D

63
F

A
80

D
D

58
6D

A
pr

ov
at



aa
Ajuntament ela Palma

a) Subministraments () serveis (l’interès general, propis de l’activitat de l’empresa,
que corresponen a consums dels abonats efectuats al municipi,

b) Serveis prestats als consumidors necessaris per a la recepció del
subministrament o servei d’interès general propi de l’objecte de l’empresa,
incloent-hi els enllaços a la xarxa, posada en marxa, conservació, modificació,
connexió, desconnexió i substitució dels comptadors o instal-lacions propietat
de l’empresa.

c) Lloguers, cànons () drets d’interconnexió percebuts d’altres empreses
subministradores de serveis que utilitzen la xarxa de l’entitat que té la condició
de subjecte passiu,

d) Lloguers que han de pagar els consumidors per l’ús dels comptadors, o altres
mitj ans utilitzats en la prestació del subministrament o servei.

c) Altres ingressos que es i’acturin pels serveis resultants de l’activitat pròpia de
les empreses subministradores.

4. No s’inclouen entre els ingressos bruts, a aquests efectes, els imposts indirectes
que graven els serveis prestats ni les partides o quantitats cobrades per compte
de tercers que no constitueixen un ingrés propi de l’entitat que és subjecte
passiu de la taxa.

Així mateix, no s’inclouen entre els ingressos bruts procedents de la facturació les
quantitats percebudes pels serveis de subministrament que s’han d’utilitzar a les
instal-lacions que estan inscrites a la secció la o Za del Registre administratiu
d’instal'lacions de producció d’energia elèctrica del Ministeri corresponent, com a
primera matèria necessària per a la generació d’energia susceptible de tributació
per aquest règim especial.
5. No tenen la consideració d’ingressos bruts procedents de la facturació els

conceptes següents:
a) Les subvencions d’explotació 0 de capital que les empreses poden rebre.

b) Les indemnitzacions exigides per danys i perjudicis, llevat que siguin
compensació o contraprestació per quantitats no cobrades, que s’han d’incloure
en els ingressos bruts definits a l’apartat 2.

c) Els ingressos financers, com(A[eomleom a]> interessos, dividends i qualssevol
altres de naturalesa anàloga.

d) Els treballs realitzats per l’empresa per al seu immobilitzat.

e) Les quantitats procedents d’alienaeions de béns i drets que formen part del seu
patrimoni.

6. Les taxes regulades en aquesta Ordenança exigibles a les empreses o entitats
assenyalades a l’article 3 d’aquesta Ordenança són compatibles amb altres
taxes establertes, o que pugui establir l’Ajuntament, per la prestació de serveis
o realització d’activitats de competència local, de la qual les esmentades
empreses siguin subjectes passius.

7. La quantia de la taxa es determina aplicant l’l,5 per 100 a la base imposable
definida en aquest article.

Article 6
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Ajuntament (rfp ela t’aime
Període impositiu i pagament de la taxa

I. El període impositiu coincideix amb l’any natural llevat dels supòsits d’inici 0
cessació en la utilització o aprolitamcnt especial del domini públic local
necessari per a la prestació del subministrament o servei, casos en els quals és
procedent aplicar el prorratcig trimestral, conlbrmcment a les següents regles:

a) En els supòsits d’altes per inici d’activitat, s’ha de liquidar la quota
corresponent als trimestres que resten per finalitzar l’exercici, inclòs el
trimestre en què té lloc l’alta.

b) En cas de baixes per cessació d’activitat, s’ha de liquidar la quota que
correspon als trimestres transcorreguts des de l’inici de l’exercici, incloent-hi
aquell en què s’origina la cessació.

2. L’obligació de pagament de la taxa regulada en aquesta Ordenança neix en els
moments següents:

a) Quan es tracta de concessions o autoritzacions de nous aprofitaments, en el
moment de sol-licitar la llicència corresponent.

b) Quan el gaudi de l’aprofitament especial a què es refereix l’article 1 d’aquesta
Ordenança no requereix llicència () autorització, des del moment en què s’ha
iniciat l’esmentat aprofitament, A aquest efecte s’entén que ha començat
l’aprofitament especial quan s’inicia la prestació de serveis als usuaris que el
sol-liciten.

3. Quan els aprofitaments especials del sòl, subsòl o vol de les vies publiques es
prolonguen durant diversos exercicis, la meritació de la taxa té lloc l’1 de gener
de cada any i el període impositiu comprèn l’any natural.

Article 7

Règim de declaració d’ingrès
l. Respecte dels serveis de subministrament regulats a aquesta Ordenança
s’estableix el règim de liquidació per a cada tipus de subministrament, que té
periodicitat trimestral i comprèn tots els ingressos bruts facturats en el trimestre
natural a què es refereixi. La cessació en la prestació de qualsevol
subministrament o servei d’interès general implica l’obligació de fer constar
aquesta circumstància en l’autoliquidació del trimestre corresponent, així com
la data d’acabament.

2. Es pot presentar la declaració final el darrer dia del mes següent o l’immediat
hàbil posterior a cada trimestre natural. S’ha de presentar a l’Ajuntament una
declaració per a cada tipus de subministrament efectuat en el terme municipal,
especificant el volum d’ingressos percebuts per cada un dels grups integrants
de la base imposable, segons detall de l’article 5.3 d’aquesta Ordenança.
L’especificació referida al concepte previst a la lletra e de l’article esmentat ha
d’incloure la identificació de l’empresa o empreses subministradores de serveis
a les quals s’han facturat quantitats en concepte de peatge.
La quantia total d’ingressos que declaren els subministraments a què es
refereix l’apartat a de l’esmentat article 5.2 no pot ser inferior a la suma dels
consums registrats en comptadors, o altres instruments de mesura, instal-lats
en aquest municipi.
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Ajuntament% de Palma

3. Les empreses que utilitzen xarxes alienes han d’acreditar la quantitat satisfeta
als titulars de les xarxes a li de justilicar la rninoració d’ingressos a que es
refereix l’article 5.3 de la present Ordenança. Aquesta acreditació s’ha
d’acomjmnyar amb la idcntilicaeió de l’empresa o entitat propietària de la

xarxa utilitzada.

4. S’cmetrà liquidació d’acord amb les dades declarades que serà not'licada
d’acord amb la normativa tributària i que li permetrà satisfer la quota als llocs i

amb els terminis de pagament que s’hi indiquen.

Per raons de cost i eticàcia, quan de la declaració trimestral dels ingressos
bruts es deriva una liquidació de quota inferior a 6 euros s’acumula a la
següent.

5. La presentació de les declaracions després del termini lixat en el punt 2

d’aquest article suposa l’exigència dels recàrrecs d’extemporaneïtat, segons el
que preveu l’article 27 de la Llei general tributària.

6. L’empresa Telefónica de España, SAU, a la qual va cedir Telefónica, SA els
diferents titols habilitadors relatius a serveis de telecomunicacions bàsiques a
Espanya, no ha de satisfer la taxa perquè el seu import queda englobat en la

compensació de l’l,9% dels seus ingressos bruts que satisfà aquest
Ajuntament.

Les restants empreses del Grupo Telefónica estan subjectes al pagament de la taxa
regulada en aquesta Ordenança.
Article 8

Infraccions i sancions
1. La falta de presentació de forma completa i correcta de les declaracions i

documents necessaris perquè es pugui practicar la liquidació d’aquesta taxa
constitueix una infracció tributària tipificada a l’article 192 de la Llei general
tributària, que es qualificarà i sancionarà segons disposa l’article esmentat.

2. La resta d’infraccions tributàries que es puguin cometre en els procediments de
gestió, inspecció i recaptació d’aquesta taxa es tipiñquen i sancionen d’acord
amb el que preveu la Llei general tributària i l’Ordenança tiscal general
d’aquest Ajuntament.

Disposició final

La present Ordenança fiscal, originàriament aprovada pel Ple de la corporació en
sessió duita a terme el 30 de juny de 2008, la darrera modificació de la qual va ser
aprovada per acord plenari de i va entrar en vigor a partir de

Segon.— Que una vegada adoptat l’acord provisional referit, es publiqui en el
BOIB i en un dels diaris de major difusió de la Comunitat Autònoma el

corresponent anunci d’exposició al públic de l’expedient, a efectes de reclamació.
La citada exposició es farà en el tauler d’edictes d’aquest Excm. Ajuntament
durant el termini de trenta dies, dins dels quals els interessats podran examinar
l’expedient i presentar les reclamacions que estimin oportunes, ben entès que si
dins el dit termini no s’haguessin presentat reclamacions, s’entendrà
definitivament adoptat l’acord provisional.
Tercer.- L’expressada modificació entrarà en vigor al dia següent de la seva
publicació al BOIB.
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Ajuntament de Palma
S'eleva al Ple.

Relació d’assumptes no inclosos a l’ordre del dia ni a la relació d’urgències (art.
21.3 Reglament Orgànic del Govern i de l’Administració de l’Ajuntament de
’allna)

Àrea delegada de Seguretat Ciutadana

U-S. Aprovar els plecs de prescripcions tècniques i clàusules administratives
particulars pel subministrament de la uniformitat i equipament per a la
policia local, lots no adjudicats en primera licitació
Prèvia ratificació de la urgència per unanimitat, es proposa:
Primer. iniciar l’expedient de contractació del subministrament de la uniformitat i
equipament per a la policia local (lots no adjudicats en primera licitació)
mitjançant procediment obert no subjecte a regulació harmonitzada.

Segon. Aprovar els plecs de prescripcions tècniques i clàusules administratives
particulars que han de regir el subministrament de la uniformitat i equipament per
a la policia local (lots no adjudicats en primera licitació), per un pressupost de
despesa màxima de 87.670 euros IVA inclòs.

Tercer. Consignar l’esmentada quantitat (87.670€) a la partida pressupostària
12.1320022104 (Policia Vestuari) de la següent manera:

Any 2018: 43.835 euros.

Any 2019: 43.835 euros
Quart. Traslladar a la secció de contractació, per tal de procedir amb els tràmits
adients.

S'aprova.
Precs i preguntes
No se’n formulen.

El president aixeca la sessió, de la qual, la secretària de la Junta de Govern estén aquesta
acta.

_30_

N
úm

. d
'a

co
rd

: J
G

L_
20

18
10

17
_0

1_
01

. S
ig

na
t p

er
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

e 
P

al
m

a 
en

 d
at

a 
17

/1
0/

20
18

 i 
ho

ra
 1

1:
00

:3
8.

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ó:

 D
E

C
00

21
F

6A
F

C
6B

B
1E

E
8B

4B
D

63
F

A
80

D
D

58
6D

A
pr

ov
at


		2018-10-17T11:00:52+0200
	SELLO AYTO PALMA




